РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
15.04.2019   № 163
Об установлении размера платы за

содержание жилого помещения в

многоквартирных домах на территории

Ульяновского городского поселения

Тосненского  района Ленинградской

области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие для нанимателей  жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых  помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложению.

2. Отменить решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2018г. № 152 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах на территории Ульяновского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области с 01.01.2019 года»
       3. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
      4. Решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2019г.
Глава Ульяновского городского поселения

Г.Г. Азовкин
                                                                                     Приложение  № 1
к решению Совета депутатов   Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 15.04.2019   № 163
                                                                                                           Таблица 1

РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

в капитальных домах со всеми удобствами – без лифта
	№ п/п
	Наименование услуги (работ)
	2019г.

	За 1 кв. м общей площади жилого помещения руб. в месяц
	За 1 кв. м площади комнат в коммунальных квартирах руб. в месяц

	Содержание жилого помещения, в т. ч.:

	1.
	Управление многоквартирным домом
	4,46
	6,41

	2.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6 настоящего приложения).

Обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов, в т.ч.:

- Обслуживание приборов учета электрической энергии;

- Обслуживание приборов учета тепловой энергии и горячей воды;

- Обслуживание приборов учета холодной воды
	10,23
	15,36

	3.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6  настоящего приложения).
	9,77
	14,15

	4.
	Уборка и санитарно-гигиеническая очистка земельного участка входящего  в состав общего имущества, содержание и уход за элементами озеленения, находящимися на земельном участке, входящем в состав общего имущества, а также иными объектами, расположенными на земельном участке, предназначенными для обслуживания,  эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома
	1,28
	1,93

	5
	Диагностика ВДГО (в течение пяти  лет)
	0,10
	0,14

	6
	Вывоз бытовых отходов.
	2,99
	4,33

	7
	Техническое обслуживание внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	0,32
	0,45

	ИТОГО
	29,15
	42,77

 Таблица 2
РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

в капитальных домах с отсутствием  одного из видов удобств
(центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)

	№ п/п
	Наименование услуги (работ)
	2019г.

	За 1 кв. м общей площади жилого помещения руб. в месяц
	За 1 кв. м площади комнат в коммунальных квартирах руб. в месяц

	Содержание жилого помещения, в т. ч.:

	1.
	Управление многоквартирным домом
	4,46
	6,41

	2.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6 настоящего приложения).

Обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов, в т.ч.:

- Обслуживание приборов учета электрической энергии;

- Обслуживание приборов учета тепловой энергии и горячей воды.
- Обслуживание приборов учета холодной воды
	6,45
	9,44

	3.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6  настоящего приложения).
	4,88
	7,30

	4.
	Уборка и санитарно-гигиеническая очистка земельного участка входящего  в состав общего имущества, содержание и уход за элементами озеленения, находящимися на земельном участке, входящем в состав общего имущества, а также иными объектами, расположенными на земельном участке, предназначенными для обслуживания,  эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома
	1,24
	1,81

	5.
	Вывоз бытовых отходов.
	2,99
	4,33

	6.
	Диагностика ВДГО
	0,10
	0,14

	7.
	Техническое обслуживание  внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	0,32
	0,42

	ИТОГО
	20,44
	29,85

Таблица 3

РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

в ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих – более 70%) и  домах с отсутствием двух и более видов удобств центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование услуги (работ)
	2019г.

	За 1 кв. м общей площади жилого помещения руб. в месяц
	За 1 кв. м площади комнат в коммунальных квартирах руб. в месяц

	Содержание жилого помещения, в т. ч.:

	1.
	Управление многоквартирным домом
	4,46
	6,41

	2.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6 настоящего приложения).

Обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов, в т.ч.:

- Эксплуатация приборов учета электрической энергии.
	1,66
	2,43

	3.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных  пунктами 4-6  настоящего приложения).
	2,57
	3,75

	4.
	Уборка и санитарно-гигиеническая очистка земельного участка входящего  в состав общего имущества, содержание и уход за элементами озеленения, находящимися на земельном участке, входящем в состав общего имущества, а также иными объектами, расположенными на земельном участке, предназначенными для обслуживания,  эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома
	0,30
	0,44

	5.
	Вывоз бытовых отходов.
	2,99
	4,33

	6.
	Диагностика ВДГО
	0,10
	0,14

	7.
	Техническое обслуживание  внутридомовых инженерных систем газоснабжения (ВДГО)
	0,32
	0,42

	8.
	Откачка выгребных ям:

- в МКД с откачкой выгребных ям 2 раза в год;

- в МКД с откачкой выгребных ям ежемесячно.
	2,30
10,10
	3,40
13,37

	ИТОГО по МКД с откачкой выгребных ям 2 раза в год.
	14,70
	21,32

	ИТОГО по МКД с откачкой выгребных ям ежемесячно.
	22,50
	31,29